1

宜宾学院文件

宜学院语办发[2022] 14号

各学部（院）、各部门：

根据学校安排并报经四川省教师发展中心批准，我校 2022 年冬

季普通话水平等级测试工作定于 2022年 11月至 12 月进行。现将测

试相关事项通知如下：

一、测试对象

1.学校 2019 级、2020 级、2021 级、2022 级学生（含取得我校

学籍且在读的成教生）。

2.学校在职教职员工。

温馨提醒：由于疫情影响，秋季测试流程尚未结束，故已经缴

费参加了秋季测试的师生无法参加本次测试，请不要报名。

二、申报程序及参测要求

1.报名：时间为2022-11-16至2022-11-17。

登录“宜宾学院计划财务处”公众号，点击“信息服务”，点击“考
试报名”进行报名。

 2

2.缴费：时间为2022-11-19至2022-11-20。

登录“宜宾学院计划财务处”公众号，点击“智能财务”，点击

“校内师生交费”，用智慧校园账号进行登录，然后进行缴费。

宜宾学院计划财务处微信公众号

3.准考证由报考者在规定时间内自行打印。2022 年 11 月 23 日

至 11 月 25 日 为 准 考 证 打 印 时 间 ， 请 报 考 者 登 录

http://scbm.cltt.org 打印准考证并按照上面的时间和要求准时参

加考试，不得延误。

4.报考者需全程佩戴口罩参测，并配合工作人员检测体温、进

行必要消毒。测试过程中如有身体不适，请及时报告考务办（联系

人：曾老师，联系电话：15883128686）处理。从报名至考试结束，

务必保持通信畅通，以方便联系。

5.凡是报考者，测试前必须登录学校办公网首页上“普通话模

拟测试与学习平台”进行学习训练和模拟测试，学习训练次数不得

少于 3 次，每次学习训练时长不得少于 1 小时；模拟测试成绩需在

二级乙等及以上等级，达到以上训练次数和模拟测试成绩标准方能

参加学校组织的测试。语委办将对报考者的学习和模拟测试情况进

行抽查，审核参考资格。“普通话模拟测试与学习平台”操作手册

与补充说明附后。

 3

6.由于要对参测人员进行体温检测，请大家按照准考证上的时

间提前 10 分钟到达实验楼大厅等待。

三、测试时间

此次测试时间暂定为 11 月 27 日、12月 3 日、12 月 4 日（测试

时间会根据报考人数调整）。为不影响测试进程，参测人员的测试

时间一经确定不再调整，故凡在此期间有其他安排的师生请谨慎报

名。温馨提示：参加测试的人员必须持本人有效身份证和准考证方

可参加考试，二者缺一不可。

四、收费标准

学生每生测试费 25元，教职工及成教生每人测试费 50 元。

五、未尽事宜请到校语委办咨询，咨询电话 3530960。

特此通知

宜宾学院普通话模拟测试与学习平台使用说明

关于我校普通话水平等级模拟测试系统的一些补充说明

宜宾学院语言文字工作委员会办公室

                2022 年 11 月 14日

主题词：冬季 普通话测试 通知

抄  报：省教师发展中心  校语委领导

宜宾学院语言文字工作委员会办公室       2022年 11月 14日网发

https://yywz.yibinu.edu.cn/info/1069/1704.htm
https://yywz.yibinu.edu.cn/info/1069/1794.htm